ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER/MT

CNPJ: 15.023.930/0001-38

Travessa dos Parecis, 85 Setor Leste – Centro – 78500-000 Colider MT Tel. (66) 3541-6300

www.colider.mt.gov.br

                            RESCISÃO DO TERMO DE COMODATO Nº 001/2017

Aos 11 dias do mês de junho do ano de dois mil e dezoito, MUNICIPIO DE COLÍDER-MT,

denominado de COMODANTE, inscrito no CNPJ sob o nº 15.023.930/0001-38, com

endereço na Travessa dos Parecis nº 85, centro, Colíder-MT, neste ato representada pelo

Sr. NOBORU TOMIYOSHI, Prefeito Municipal, casado, portador do CI/RG nº. 15.462.376

SSP/MT e inscrito no CPF sob o nº. 074.079.168.07 e o Sr. OZAIR ADOLFO BRAGA,

doravante designado simplesmente COMODATÁRIO, inscrito no CNPF sob o nº.

432.408.871-34, com endereço SÍTIO ÁGUA BOA, COMUNIDADE ALTÔNIA S/nº,

resolve RESCINDIR O TERMO   DE COMODATO Nº 001/2017 firmado em 20 de junho

de 2017, referente a 01 (um) resfriador de leite com capacidade de 1000 litros de leite,

marca RL LIGIA nos termos a seguir.

Cláusula 1ª. Conforme a Clausula Quarta do CONTRATO DE COMODATO Nº 001/2017,

por não mais ser de interesse das partes a continuidade do contrato, estas decidem em

comunhão de vontades a rescisão do contrato.

Cláusula 2ª. As partes reconhecem expressamente que não existem quaisquer

pendências a receber em virtude do contrato, incluindo taxas e impostos, inexistindo ainda

a necessidade de que eventuais benfeitorias sejam indenizadas, já tendo sido o resfriador

de leite com capacidade de 1000 litros de leite, marca RL LIGIA vistoriado.

Cláusula 3ª. Declaram ainda as partes que o resfriador de leite com capacidade de 1000

litros de leite, marca RL LIGIA, objeto deste Termo de Comodato foi desocupado pelo(a)

COMODATÁRIO(a), podendo dele, desde já, o(a) COMODANTE tomar posse.

                      ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER/MT

CNPJ: 15.023.930/0001-38

Travessa dos Parecis, 85 Setor Leste – Centro – 78500-000 Colider MT Tel. (66) 3541-6300

www.colider.mt.gov.br

Cláusula 4ª. Cumpridas as disposições deste instrumento, as partes dão plena, total e

irrevogável quitação do CONTRATO DE COMODATO Nº001/2017, que fica

RESCINDIDO, obrigando-se por si e por seus herdeiros e sucessores.

E, por estarem justas e acertadas, firmam o presente instrumento em 03 (duas) vias de

igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo assinadas.

Colíder-MT, em 11 de junho de 2018.

NOBORU TOMIYOSHI

Prefeito Municipal de Colíder-MT
Comodante

OZAIR ADOLFO BRAGA
Comodatário

TESTEMUNHAS:

1ª: _____________________________              2ª: ______________________________
     RG Nº                                                                   RG Nº

     CPF Nº.               CPF Nº.